Ricardo Rosso

Vereador-PP

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 104/2017.
Autor: Vereador Ricardo Rosso - PP

"Requer envio de correspondência a 8" Coordenadoria
Regional de Saúde — Cachoeira do Sul/RS. "

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, requer o envio de correspondência a 8"
Coordenadoria Regional de Saúde — Cachoeira do Sul/RS.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, por motivo de não estar chamando os
pacientes para cirurgia do setor de oftalmologia do Hospital de Caridade
Dr. Victor Lang, motivo relatado pelos funcionários do hospital que as
últimas cirurgias feitas foram em Novembro de 2016, onde a Vigilância
exigiu algumas adequações, mudanças estas que já foram realizadas,
mas, está acontecendo uma demora significativa por parte da vigilância
que ainda não veio fazer a vistoria para a liberação, com isso,
gostaríamos de agilidade para continuar a realização desse serviço de
total importância para as pessoas que aguardam na fila de cirurgia.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 10 de Abril de 2017.

Câmara Municipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO
DATA 4Õ l { 14, I?
Horário: 94 h g min
Entrega: ('1 mí.s

( ► correio

Rua Barão de pava do Sul - RS
Internet: www.c

Fone: (55) 3281-2044 / 2428